Einschalt-/Druckaufbauventile HE/HEE/HEP/HEL, Baureihe D
Änderungen vorbehalten – 2009/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschalt-/Druckaufbauventile HE/HEE/HEP/HEL, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typ Bau-
größe
Pneumatischer Anschluss Druckregel-
bereich

Einschaltventile HEE, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
3/2-Wegeventil, Betriebsdruck 2,5 … 16 bar, Grundstellung geschlossen
Baugröße Anschluss 24 V DC 110 V AC 230 V ACg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Gewindeanschlussplatten
Mini 172956 HEE-D-MINI-24 172957 HEE-D-MINI-110 172958 HEE-D-MINI-230
Midi 172959 HEE-D-MIDI-24 172960 HEE-D-MIDI-110 172961 HEE-D-MIDI-230
Maxi 172962 HEE-D-MAXI-24 172963 HEE-D-MAXI-110 172964 HEE-D-MAXI-230
Bestellangaben
3/2-Wegeventil, Betriebsdruck 2,5 … 16 bar, Grundstellung geschlossen
Baugröße Anschluss 24 V DC 110 V AC 230 V ACg
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mit Gewindeanschlussplatten
Mini Gx 165068 HEE-x-D-MINI-24 165069 HEE-x-D-MINI-110 165070 HEE-x-D-MINI-230
G¼ 165071 HEE-¼-D-MINI-24 165072 HEE-¼-D-MINI-110 165073 HEE-¼-D-MINI-230
Gy 165074 HEE-y-D-MINI-24 165075 HEE-y-D-MINI-110 172940 HEE-y-D-MINI-230
Midi G¼ 186515 HEE-¼-D-MIDI-24 186517 HEE-¼-D-MIDI-110 186516 HEE-¼-D-MIDI-230
Gy 172941 HEE-y-D-MIDI-24 172942 HEE-y-D-MIDI-110 172943 HEE-y-D-MIDI-230
G½ 172944 HEE-½-D-MIDI-24 172945 HEE-½-D-MIDI-110 172946 HEE-½-D-MIDI-230
G¾ 172947 HEE-¾-D-MIDI-24 172948 HEE-¾-D-MIDI-110 172949 HEE-¾-D-MIDI-230
Maxi G½ 186518 HEE-½-D-MAXI-24 186520 HEE-½-D-MAXI-110 186519 HEE-½-D-MAXI-230
G¾ 172950 HEE-¾-D-MAXI-24 172951 HEE-¾-D-MAXI-110 172952 HEE-¾-D-MAXI-230
G1 172953 HEE-1-D-MAXI-24 172954 HEE-1-D-MAXI-110 172955 HEE-1-D-MAXI-230
2009/07 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschaltventile HEP, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Mini/Midi/Maxi
Einzelgerät mit Anschlussplatten Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
1
3
1
2
3
Befestigungselemente und Zubehör
Einzelgerät Kombination � Seite/
mit Anschluss-
platten
ohne Anschluss-
platten
mit Anschluss-
platten
ohne Anschluss-
platten
/
Internet
1 Befestigungswinkel
HFOE
� – � –
hfoe-d
2 Gewindebolzen (im Lieferumfang enthalten)
FRB
– – � �
frb-d
3 Schalldämpfer
U
� � � �
27
HEP — ¼ — D — MIDI
Grundfunktion
HEP Einschaltventil, pneumatisch
Pneumatischer Anschluss
x Gewinde Gx
¼ Gewinde G¼
y Gewinde Gy
½ Gewinde G½
¾ Gewinde G¾
1 Gewinde G1
Baureihe
D Baureihe
Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm
(ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm
(ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm
(ohne Anschlussplatten)
Änderungen vorbehalten – 2009/0718 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschaltventile HEP, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
800 … 6 500 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
2 … 16 bar
• Pneumatisch betätigtes Ein-
schaltventil zum Be- und Entlüf-

Druckaufbauventile HEL, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Verzögerter Druckaufbau, 2/2-Wegeventil, Betriebsdruck 3 … 16 bar, Grundstellung geschlossen
Baugröße Teile-Nr. Typ
Ohne Gewindeanschlussplatten
Mini 170690 HEL-D-MINI
Midi 170691 HEL-D-MIDI
Maxi 170692 HEL-D-MAXI
Bestellangaben
Verzögerter Druckaufbau, 2/2-Wegeventil, Betriebsdruck 3 … 16 bar, Grundstellung geschlossen
Baugröße Anschluss Teile-Nr. Typ
Mit Gewindeanschlussplatten
Mini Gx 165076 HEL-x-D-MINI
G¼ 165077 HEL-¼-D-MINI
Gy 165078 HEL-y-D-MINI
Midi G¼ 186521 HEL-¼-D-MIDI
Gy 165079 HEL-y-D-MIDI
G½ 165080 HEL-½-D-MIDI
G¾ 165081 HEL-¾-D-MIDI
Maxi G½ 186522 HEL-½-D-MAXI
G¾ 165082 HEL-¾-D-MAXI
G1 165083 HEL-1-D-MAXI
2009/07 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Einschalt-/Druckaufbauventile HE/HEE/HEP/HEL, Baureihe D
Zubehör
Bestellangaben – Steckdose MSSD Datenblätter� Internet: mssd
Betriebsspannungsbereich Elektrischer Anschluss Befestigungsart Kabelan-
schluss
Teile-Nr. Typ
≤ 250 V AC/DC 3-polig Klemmschrauben 151687 MSSD-EB
4-polig Schneidklemmtechnik 192745 MSSD-EB-S-M14
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMEB Datenblätter� Internet: kmeb
Betriebsspannung Elektrischer An-
schluss
Schaltzustands-
anzeige
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
24 V DC 3-polig LED 2,5 151688 KMEB-1-24-2,5-LED3 p g
5 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 193457 KMEB-1-24-10-LED
230 V AC 3-polig – 2,5 151690 KMEB-1-230AC-2,53 3 p g
5 151691 KMEB-1-230AC-5
Bestellangaben – LeuchtdichtungMEB-LD Datenblätter� Internet: meb
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenleitung KMEB und Steckdose
MSSD EB
12 … 24 V DC 151717 MEB-LD-12-24DC
MSSD-EB 230 V DC/AC ±10% 151718 MEB-LD-230AC
Bestellangaben – Schalldämpfer U Datenblätter� Internet: u
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
Gx 6841 U-x-B
G¼ 6842 U-¼-B
Gy 6843 U-y-B
G½ 6844 U-½-B
G¾ 6845 U-¾-B
G1 151990 U-1-B
Bestellangaben – Bügelschloss LRVS-D
Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
120 193786 LRVS-D